Ver

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - Pitar: (19) 3885-7700.
CEP: 11339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências junto a
Secretaria competente, para realizar intensificar o patrulhamento GCM
no Bairro Jardim Califórnia.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo, atender as intensas
reivindicações da população, onde solicitam uma maior e efetiva ronda
policial no bairro e principalmente nas escolas.

Mencionam a difícil-situação que se encontram os locais em relação ao
consumo e comercio de drogas, o que enseja muita insegurança para
pais e familiares, além de'preocupações aos moradores do bairro.

Assim, a determinação de Vossa Excelência, para que o órgão
competente tome as devidas providências trará benefícios a todos.

Certo da compreensão de V. Ex. e dado relevância da matéria, aguardo
atendimento a presente sugestão

Sala das Sessões, 05 de junho de 2019.

Luiz Alberto "Cebo 	Pereira

•

PROT-CMI 1174/2019
05/06/2019 - 16:38

PROT-CMI 1174/2019
05/06/2019 - 16:38
IND 846/2019